
ZLOČIN na Dobříšském okrese

Obsah

Úvod 5
Z historie hrdelního práva na Dobříši 7

Černá kronika část 1. 17
Nedokonaná vražda - Dobříš 1874 23
Vražda polního hlídače - Celina 1874 25
Pro svou pýchu stal se vrahem - Mokrovrata 1875 29
Velká dostavníková loupež - Mníšek pod Brdy 1876 31
Neopatrný vozka - Dobříš 1884 32
Dlouhý, Široký a Bystrozraký - Dobříš 1886 33
Pomstili se mu v pivovaru - Dobříš 1886 35
Zločin odhalený psem - Krámy и Nového Knína 1886 37
Žhář pro „zaopatření" - Nová Ves pod Pleší 1886 39
Pro doutník do žaláře musel - Dobříš 1888 42
Rozčtvrcen - Nová Ves pod Pleší 1886 46
Stříbrné hodinky - Dobříš 1888 48
Zabití mezi příbuznými - Celina 1888 51
Cikánská visita - Dobříš 1888 57
Cvočkař filuta - Starý Knín 1889 60
Nenasytný tulák - Ouběnice 1889 63
Nenávist až к hrobu - Celina 1889 65
V panské bažantnici - Dobříš 1895 68
Porvali se při hře v karty - Dobříš 1898 70
Z tuláckého života - Malá Hraštice 1898 74
Záhadná vražda domkaře Košaře - Daleké Dušniky 1898 78
Pro opratě by se zastřelit nechal - Chouzavá 1898 81
Neblahý návrat z pouti - Stará Huť 1899 82
Pro pytel ovsa - Ostrov 1899 86

Černá kronika část 2. 87
Nešťastné nože - Stará Huť 1903 91
Neštěstí v zámečnické dílně - Nový Knín 1904 94
Scéna z domu „obecních chudých" - Rosovice 1905 96
Když hajný soudí - Dobříš 1906 102
Vražda u ovčína - Mnišek pod Brdy 1906 103
Záhadný noční zločin na Strži - Stará Huť 1906 105
Slasti výměnkářky - Budínek 1907 113
Tajemství Antonie Kozové - Borotice 1908 115

233



PETR KADLEC

Pytlácká historie - Kytín 1910 121
Zázračná moc mateřídoušky - Hříměždice 1913 125
Tragická vražda dítěte - Stará Huť 1915 131
Napadení uprchlíků - Dobříš 1915 132
Konec uřvance - Dobříš 1916 133
Kapsáři na trhu - Dobříš 1916 134
Smutný konec starého podvodníka - Dobříš 1917 135

Černá kronika část 3. 138
Zločin z vášně - Malá Hraštice 1919 141
Zloděj invalida - Dobříš 1921 144
Není farář jako Farář - Svaté Pole 1923 147
Vyloupení poštovního úřadu - Dobříš 1925 148
Schůze která se stala výstrahou - Dobříš 1926 154
Proč mé rádio nechytá cizinu? - Dobříš 1927 155
Ukradli s peřinou i chlapce - Větrov 1927 157
Co má nohy, všechno ven - Dobříš 1928 161
Zradil kamaráda po deseti letech - Pičín 1928 163
Mrtvý pianista v hotelu Slavie - Dobříš 1929 165
Záhadná smrt důstojníka - Dobříš 1929 169
Oheň jako vražedná zbraň - Daleké Dušniky 1930 172
Dvůr nutné považovat za dům
a plaňku za zbraň - Dobříš 1930 175
Hajný žhářem - Kozí Hory 1931 182
Dva osudné výstřely v měsíční noci - Daleké Dušniky 1934 185
Když manžel odjede na posvícení - Voznice 1935 190
Jen ho píchni, tobě se nic nestane - Daleké Dušniky 1938 192
Surová matka - Chotilsko 1938 194
Výstřely za svítání - Libčice 1939 196
Zabití žebráka ze Svaté Hory - Rosovice 1939 200
Automobilová neštěstí 1914 - 1933 203

Dodatky
Známí soudci na Dobříši 217
Velitelé četnické stanice Dobříš 218
Četníci sloužící na Dobříši 1900 - 1939 219
Seznam četníků ze služeben
v dobříšském okrese v r. 1931 222
Cikáni 225

Prameny 230
Obsah 233

234


